[image: image1.jpg]

НЕДОКУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2020 года                         п. Недокура                                     № 3- 9р
Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Недокурского сельского Совета депутатов.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Недокурского сельсовета, Недокурский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить План нормотворческой деятельности Недокурского сельского Совета депутатов на 2021 год  согласно Приложению  1 к данному Решению.

2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на Главу Администрации Недокурского сельсовета.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Недокурского
сельского Совета депутатов                                                             О.М.Ярусова
Глава  Недокурского сельсовета                                                        В.И. Просовая
Приложение

к решению сельского Совета от _27.12.2019г
№ 41-222р_ «Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Недокурского сельского Совета депутатов»

ПЛАН

нормотворческой деятельности Недокурского сельского Совета депутатов

на 2021 год

	№

п/п
	Нормативно-правовой

акт
	Срок

принятия

	1
	2
	3

	1
	Внесение изменений в Устав Недокурского сельсовета
	По мере необходимости

	2
	Утверждение Плана нормотворческой деятельности на 2021 год
	IV квартал

	3
	Утверждение графика приема граждан депутатами Совета на 2021 год
	I квартал

	4
	Рассмотрение и утверждение годового отчета об исполнении бюджета Недокурского сельсовета за 2020 год
	I – II квартал

	5
	Рассмотрение проектов нормативных правовых актов, внесенных гражданами муниципального образования Недокурский сельсовет в порядке правотворческой инициативы
	По мере поступления

	6
	Рассмотрение поступивших протестов, требований,  представлений и предложений органов прокуратуры
	По мере поступления

	7
	Принятие иных правовых актов в соответствии с требованиями действующего законодательства
	По мере необходимости

	8
	Внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты в целях приведения их в соответствие с требованиями действующего законодательства
	По мере необходимости

	9
	Внесение изменений в решение Недокурского сельского Совета депутатов Кежемского района Красноярского края «О бюджете Недокурского сельсовета на 2021 год и плановый период  2021-2023 годов»»
	По мере необходимости